感雨計 PPS-03-□,PPS-03N-□
カタログ兼仕様書(200219S)
- 1 –
本資料に記載の内容は製品改良により予告なく変更になる場合がございます。
株式会社 プリード
概  要
本器は、雨滴を検出するセンサーで電極には耐蝕性にすぐれた板を使用しています。
変換器と接続することにより、雨滴を検出したときの信号を出力させることができ、

ケーブル 電源：Ｓ－ＶＣＴＦ ０．５ｓｑ×２ｃ×１０ｍ（標準）
信号：Ｓ－ＭＶＶＳ ０．３ｓｑ×４ｃ×１０ｍ（標準）
ヒーター ワイヤリング方式 3.5W  濡れ時 ＯＮ（ＰＰＳ－０３－□型式のみ）
遅延回路 なし
リレー接点寿命 10 万回以上（開閉頻度 1800 回/h）
電  源
消費電力
DC 仕様：DC24Ｖ消費電力 12Ｗ（PPS-03-0）、9Ｗ（PPS-03N-0）
または
AC 仕様：AC100～240Ｖ
消費電力 15Ｗ（PPS-03-1）、12Ｗ（PPS-03N-1）
出  力 電圧出力  ：乾燥時 ０ｍＶ
：濡れ時 １０ｍＶ±０．５ｍＶ
リレー出力 ：乾燥時  ＯＦＦ
：濡れ時  ＯＮ（無電圧接点）
開閉可能電圧；100mV～125V AC/DC（抵抗負荷）
開閉可能電流；100uA～1A AC/DC（抵抗負荷）
※電圧電流ともに上記範囲を満足すること
使用温度範囲 ０～+５０℃
保存温度範囲 -１０～+６０℃
耐風速 瞬間風速４０ｍ／ｓ
耐用年数 約 5 年
※耐用年数及び寿命は平均的な環境下での使用時のものです。使用環境により耐用年数は
大きく変動します。耐用年数は補償期間ではございませんのでご注意ください。
取  付 φ３５～６５のポールに取付(その他相談に応じます)
外   形 ２６０×１０２×８６mm（取付板含む）
２２５×１０２×１３１mm（横向パイプ取付時 取付板含む）
重  量 約１．５㎏
型  式 PPS-03-□（ヒーター有り）
  0：DC24V
  1：AC100～240V
PPS-03N－□（ヒーター無し）
   ０：DC24Ｖ
   １：AC100～240V
感雨計 PPS-03-□,PPS-03N-□
カタログ兼仕様書(200219S)
- 4 –
本資料に記載の内容は製品改良により予告なく変更になる場合がございます。
株式会社 プリード
5. 結線
【ＡＣ100～240Ｖ仕様】
電源ケーブル ３ＰＩＮコネクター
ピン番号 線色 内容
1 白 ＡＣ電源（ＡＣ１００Ｖ～ＡＣ２４０Ｖ）
２ 黒 ＡＣ電源（ＡＣ１００Ｖ～ＡＣ２４０Ｖ）
３ シールド アース
信号ケーブル ５ＰＩＮコネクター
ピン番号 線色 内容
1 白 アナログ０～１０ｍＶ出力 ＋
２ 黒 アナログ０～１０ｍＶ出力 －
３ 赤 リレー接点
４ 緑 リレー接点
【ＤＣ２４Ｖ仕様】
電源ケーブル ３ＰＩＮコネクター
ピン番号 線色 内容
1 白 ＤＣ２４Ｖ ＋
２ 黒 ＤＣ２４Ｖ －
３ シールド アース
信号ケーブル ５ＰＩＮコネクター
ピン番号 線色 内容
1 白 アナログ０～１０ｍＶ出力 ＋
２ 黒 アナログ０～１０ｍＶ出力 －
３ 赤 リレー接点
４ 緑 リレー接点
感雨計 PPS-03-□,PPS-03N-□
カタログ兼仕様書(200219S)
- 5 –
本資料に記載の内容は製品改良により予告なく変更になる場合がございます。
株式会社 プリード
6. 外観
感雨計 PPS-03-□,PPS-03N-□
カタログ兼仕様書(200219S)
- 6 –